UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2014

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 05)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS

DO 3° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD.

III - AS SOLICITAÇÕES FICARÃO DISPONÍVEIS AO ALUNO PARA CIÊNCIA POR UM PRAZO DE 15 (QUINZE)

DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ

FAZER UMA SOLICITAÇÃO NA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE DA PROGRAD.

IV - CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS.

NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2014 (PUBLICAÇÃO Nº 05).

SANTO ANDRÉ, 15 DE DEZEMBRO DE 2014

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

60 11033713
ALEXANDRE COZZOLINO

SERMARINI
BC1507 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

444 11003214 AMANDA LEITE CAMARGO BC0504 NATUREZA DA INFORMAÇÃO

549 11118914 ANA LUISA GOMES PORTO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

131 21085514 ANDERSON OLIVEIRA SANTOS BC0003 BASES MATEMÁTICAS

5-A 11120514 ARYANE ALVES VIGATO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

623 11058714 BRUNA NOGUEIRA DE SOUZA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

154-B 11035313
CARLOS FREDERICO DE MORAES

TEIXEIRA
BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

154-C 11035313
CARLOS FREDERICO DE MORAES

TEIXEIRA
BC0003 BASES MATEMÁTICAS

123-A 11118714 CAROLINA VIEIRA DE FREITAS BC0003 BASES MATEMÁTICAS

123-C 11118714 CAROLINA VIEIRA DE FREITAS BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

754 11118714 CAROLINA VIEIRA DE FREITAS BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

29 21085414 DANIEL MINGHINI CANDIDO BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

14 21084114 DANIELA UMEMOTO BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

721 11113514 DANILO MUNIZ CARVALHO BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

46-A 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC0003 BASES MATEMÁTICAS

905 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

139 11023114 DIEGO MARCOCHI DE MELO BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

60-A 11096614 FELIPE DA SILVA BRANCO BC1507 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

139 21080014 FRANCISCO MARCELO ARNONE BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

827 11119814
GABRIELE DE KASSIA ALVES

PEREIRA
BC0406

INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

227 11116114 GUILHERME DRULLIS ANTONIO BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

88-C 11116114 GUILHERME DRULLIS ANTONIO BC0404 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

677 11068112 GUSTAVO DANTAS HIDALGO BC0002 PROJETO DIRIGIDO

921 11121514 GUSTAVO RAGI CORDEIRO BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

841 21071713 HUGO MANACHINI BC0003 BASES MATEMÁTICAS

935 11077913
JOAO PAULO SOARES

FERNANDES
BC1507 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

167-C 11116414 JONAS MOREIRA SILVA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

790 11103713 JULIA KERSUL FARIA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

54-A 21004312 JULIANO MACHADO LINO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

109 11114714 LARISSA NAVARRO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

176-A 11054213 LEANDRO SANTOS DE MENDONCA EN2617 SISTEMAS MICROPROCESSADOS

896 11054213 LEANDRO SANTOS DE MENDONCA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

900 11054213 LEANDRO SANTOS DE MENDONCA BC1507 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

395 11123409 LEONARDO MARIANO DE SOUSA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

778 11008214 LUCAS CARLETO DE PAULO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

67-B 11114814 LUCAS DE TOLEDO LINARDI BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

166-B 11114814 LUCAS DE TOLEDO LINARDI BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

126-A 11120014 LUCAS JACOBUS FORTES LUYTEN BC1517 CIRCUITOS DIGITAIS

143-B 11120014 LUCAS JACOBUS FORTES LUYTEN BC1433 CÁLCULO AVANÇADO

829 11120014 LUCAS JACOBUS FORTES LUYTEN BC1435 ANÁLISE DE ALGORITMOS

488 11118614 MARINA TONELLO CAVALHEIRO BC1424 ALGORITMOS E ESTRUTURAS DE DADOS I

490 11118614 MARINA TONELLO CAVALHEIRO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

246 11113114 MATEUS MATOS RIZZI BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

704 11105513
MATHEUS FRANCISCO DE

CAMPOS DOS SANTOS
BC1517 CIRCUITOS DIGITAIS

797 11122114 MAYARA PEREIRA BARBOSA BC1424 ALGORITMOS E ESTRUTURAS DE DADOS I

13 11098114 MICHELLE NEVES DE AZEVEDO BC0002 PROJETO DIRIGIDO

17 11098114 MICHELLE NEVES DE AZEVEDO BC0504 NATUREZA DA INFORMAÇÃO

253 21059312 MÔNICA RAQUEL DE LIMA BC1006 PSICOLOGIA COGNITIVA

173 21075414 NICOLAS RIBEIRO DOS SANTOS BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

37 21031014 PEDRO FEITOSA MENDES FILHO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

103-A 11117014
PEDRO HENRIQUE SANCHES DOS

SANTOS
BC0003 BASES MATEMÁTICAS

172 21079813 RAPHAEL MINARI DA COSTA BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

743 11102813 RAPHAEL RIBEIRO ALVES EN3806 DESIGN DE DISPOSITIVOS

35-B 11120714 RAQUEL BURATO NASCIMENTO BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

94-A 11120714 RAQUEL BURATO NASCIMENTO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

53 21038114
RENAN HENRIQUE GOMES

DAMAZIO ASSUNCAO
BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

17-A 21083813 ROGER ROMULO DA SILVA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

17-B 21083813 ROGER ROMULO DA SILVA BC0504 NATUREZA DA INFORMAÇÃO

589 11114414 THIALE GABRIELLE DE SOUZA BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

83 11117814 VINICIUS DE SOUSA BRITO BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

433 11117814 VINICIUS DE SOUSA BRITO BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

110-C 11113014 VITOR MARTINS MEIRA BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

662 11050514
WADYSON WYNDERSON SILVA

LEANDRO
BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

673 11050514
WADYSON WYNDERSON SILVA

LEANDRO
BC1424 ALGORITMOS E ESTRUTURAS DE DADOS I

674 11050514
WADYSON WYNDERSON SILVA

LEANDRO
MC1201 ANÁLISE REAL II

137 11116110 WELLINGTON DOS REIS LUCENA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

39-B 11116314 WICTOR SANTANA CUNHA BC1425 ÁLGEBRA LINEAR

40-A 11116314 WICTOR SANTANA CUNHA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

121-B 11119614 ALEX FERREIRA DE SOUZA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

62 11033713
ALEXANDRE COZZOLINO

SERMARINI
BC0002 PROJETO DIRIGIDO

69 11033713
ALEXANDRE COZZOLINO

SERMARINI
EN2617 SISTEMAS MICROPROCESSADOS

781 11119714 AMANDA GONZALEZ MATUOKA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

443 11003214 AMANDA LEITE CAMARGO BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

445 11003214 AMANDA LEITE CAMARGO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

555 11118914 ANA LUISA GOMES PORTO BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

844 11118014 ANDRE DE MORAES CHAVES BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

410 11120514 ARYANE ALVES VIGATO BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

5-C 11120514 ARYANE ALVES VIGATO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

625 11058714 BRUNA NOGUEIRA DE SOUZA BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

631 11058714 BRUNA NOGUEIRA DE SOUZA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

835 11035313
CARLOS FREDERICO DE MORAES

TEIXEIRA
BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

749 11118714 CAROLINA VIEIRA DE FREITAS BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

753 11118714 CAROLINA VIEIRA DE FREITAS BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

755 11118714 CAROLINA VIEIRA DE FREITAS BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

635 11103409
CHARLES HENRIQUE PORTO

FERREIRA
MC5003 MINERAÇÃO DE DADOS

54-A 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

54-B 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

911 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

912 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

913 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC1517 CIRCUITOS DIGITAIS

919 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

920 11121014 DANILO PISCITELLI ALVES BC1437 MATEMÁTICA DISCRETA

138 11023114 DIEGO MARCOCHI DE MELO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

263 11096614 FELIPE DA SILVA BRANCO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

282 11114114 FELIPE FLORENTINO GONCALVES BC0003 BASES MATEMÁTICAS

283 11114114 FELIPE FLORENTINO GONCALVES BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

469 11114114 FELIPE FLORENTINO GONCALVES BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

766 11119014 FERNANDO AKIRA YOSHINAGA BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

564 11118414 FLAVIA LUIZA LIMA DE FREITAS BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

16-A 11123614 GABRIELLA HERTEL GRILLO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

16-C 11123614 GABRIELLA HERTEL GRILLO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

651 11123614 GABRIELLA HERTEL GRILLO BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

652 11123614 GABRIELLA HERTEL GRILLO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

222 11116114 GUILHERME DRULLIS ANTONIO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

226 11116114 GUILHERME DRULLIS ANTONIO BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

88-A 11116114 GUILHERME DRULLIS ANTONIO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

96-B 11030814
GUSTAVO BARROS WOLFF DE

ALMEIDA
BC0406

INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

195 11115614 GUSTAVO BELEZE BC0002 PROJETO DIRIGIDO

441-A 11117614 GUSTAVO LOUSADO SILVA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

906 11121514 GUSTAVO RAGI CORDEIRO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

922 11121514 GUSTAVO RAGI CORDEIRO BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

583 11119514 IGOR ARAUJO SANTIAGO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

462 11114314 JESSICA YU YANO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

167-A 11116414 JONAS MOREIRA SILVA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

810 11116414 JONAS MOREIRA SILVA BC1621
CIÊNCIA NA ANTIGUIDADE E PERÍODO

MEDIEVAL

811 11116414 JONAS MOREIRA SILVA BC1626 DESENVOLVIMENTO E APRENDIZAGEM

812 11116414 JONAS MOREIRA SILVA BC1627 DIDÁTICA

397 11113614 JULIA CABRERA FERNANDES BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

72-B 11113614 JULIA CABRERA FERNANDES BC0003 BASES MATEMÁTICAS

789 11103713 JULIA KERSUL FARIA BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

792 11103713 JULIA KERSUL FARIA EN2510 ENGENHARIA LOGÍSTICA

542 11113414
JULIA MARTINS DE AQUINO

GONCALVES
BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

SOL

548/2

014

11113414
JULIA MARTINS DE AQUINO

GONCALVES
BC0003 BASES MATEMÁTICAS

622 11079914 JULIO CESAR OLIVEIRA DA SILVA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

533 11115114 KAUE CASTRO DO NASCIMENTO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

529 11115114 KAUE CASTRO DO NASCIMENTO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

110 11114714 LARISSA NAVARRO BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

111 11114714 LARISSA NAVARRO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

114 11114714 LARISSA NAVARRO BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

473 11075014 LEANDRO GOMES DA SILVA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

176-C 11054213 LEANDRO SANTOS DE MENDONCA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

893 11054213 LEANDRO SANTOS DE MENDONCA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

166-C 11114814 LUCAS DE TOLEDO LINARDI BC0003 BASES MATEMÁTICAS

143-A 11120014 LUCAS JACOBUS FORTES LUYTEN BC0003 BASES MATEMÁTICAS

499 11114614 LUCAS SALGADO DE NOBREGA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

495 11118614 MARINA TONELLO CAVALHEIRO BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

496 11118614 MARINA TONELLO CAVALHEIRO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

317 11003814 MARIO GUILHERME PEDRONI BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

244 11113114 MATEUS MATOS RIZZI BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

248 11113114 MATEUS MATOS RIZZI BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

249 11113114 MATEUS MATOS RIZZI BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

187 11068907 MAURÍCIO BATISTA MOTTA BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

177-A 11122114 MAYARA PEREIRA BARBOSA EN4012 INTRODUÇÃO À ANTROPOLOGIA

178-A 11122114 MAYARA PEREIRA BARBOSA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

146 11079012 NATHALI DE FARIAS ONO EN3618 INFORMÁTICA INDUSTRIAL

23-B 11079012 NATHALI DE FARIAS ONO BC1517 CIRCUITOS DIGITAIS

348 11113714 PAULO HOMERO PEREIRA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

350 11113714 PAULO HOMERO PEREIRA BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

275 11113814 PAULO VICTOR DE SOUSA COSTA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

276 11113814 PAULO VICTOR DE SOUSA COSTA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

278 11113814 PAULO VICTOR DE SOUSA COSTA BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

94-C 11120714 RAQUEL BURATO NASCIMENTO BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

888 11120714 RAQUEL BURATO NASCIMENTO BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

272 11047911 RAQUEL MACHADO SILVA BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

708 11096410 RICARDO SEITI KINOSHITA EN2522 ENGENHARIA LABORAL

159 11005810 SAMIR VAZ DA ROCHA EN4012 INTRODUÇÃO À ANTROPOLOGIA

161 11005810 SAMIR VAZ DA ROCHA EN3516 GESTÃO DE PESSOAS

132-A 11114414 THIALE GABRIELLE DE SOUZA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

588 11114414 THIALE GABRIELLE DE SOUZA BC0003 BASES MATEMÁTICAS

590 11114414 THIALE GABRIELLE DE SOUZA BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

591 11114414 THIALE GABRIELLE DE SOUZA BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

155-B 11087114
VICTOR CARNEIRO FLORENTINO

DOS SANTOS
BC0003 BASES MATEMÁTICAS

163-A 11117814 VINICIUS DE SOUSA BRITO BC0003 BASES MATEMÁTICAS

82 11117814 VINICIUS DE SOUSA BRITO BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

86 11117814 VINICIUS DE SOUSA BRITO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

101 11113014 VITOR MARTINS MEIRA BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

98 11113014 VITOR MARTINS MEIRA BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

110-B 11113014 VITOR MARTINS MEIRA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

664 11050514
WADYSON WYNDERSON SILVA

LEANDRO
BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

665 11050514
WADYSON WYNDERSON SILVA

LEANDRO
BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

598 11046012 WALTER OSCAR TRUJILO BC0406
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

38-A 11116314 WICTOR SANTANA CUNHA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

38-B 11116314 WICTOR SANTANA CUNHA BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

38-C 11116314 WICTOR SANTANA CUNHA BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

40-C 11116314 WICTOR SANTANA CUNHA BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO